
YEA167-524_054RQ_20260121 

恵那市山岡町原 4 号組 5 班の皆様 

2026 年 1 月 25 日 

キャリオ技研株式会社 代表取締役 富田茂 

トランサム株式会社 代表取締役 江上行宏 

 

拝啓 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび、キャリオ技研株式会社及びトランサム株式会社は恵那市山岡町原向山 1532 番

地 147（滑走路跡地）及び 1532 番地 154 を利用させていただく運びとなりました。上記土

地の活用を通じて、地域の活性化の一翼を担うことができるよう、我々一同努めて参ります

ので、ご指導ご鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 

 つきましては、上記土地で我々が計画している事業概要をご説明させていただきますの

で、ご多忙の中お手数をおかけしますが、ご一読いただきたく存じます。 

略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

今後のキャリオ山岡トランサム場外飛行場（旧エアフィールド山岡）での活動について 

 

離発着の運用時間 原則 10:00~15:00（国等からの要請時を除く） 

   適時、弊社ホームページにて運航計画を公開する予定です。 

離発着時の場周飛行経路 原則、着陸帯より北西側を使用 ※南東側は非常用として使用 

   下図を参照ください 

 

  



YEA167-524_054RQ_20260121 

離発着場内および周辺の設備計画 

 離発着場内 

⚫ 離発着帯 全長 260m×全幅 30m（簡易舗装を予定） 

⚫ 格納庫 2 棟（2 棟目については予定） 

⚫ 管理棟 2 棟（2 棟目については予定） 

⚫ 車庫  2 棟（2 棟目については予定） 

 離発着場入口正面の敷地 

⚫ 社屋  1 棟 

⚫ 車庫  2 棟（2 棟目については予定） 

下図を参照ください 

 

 

 


